Hoc mandatum est in presencia Raimundi Bernardi de Tora
atque alii homines qui ibi sunt, qui sunt testes.

Sig+num Vidia. Sig+num Raimundus Guitardi de Celsone. Isti
sunt manumissores mei.

329

1150, febrer, 16

Gombau d’Oluja cedeix a Santa Maria de Solsona la tercera part d’una
dominicatura en la qual hi ha un molí, en el terme de Vallfogona,
que ja havia donat en testament la seva germana Sança.
ADS. Perg. 656; 376 ∞ 88 mm.
SANS, J. M., obra cit., doc. 38.

In nomine Domini. Ego Gonballus laudo et difinio terciam
partem tocius dominicature que pater meus abuit in Vallis Facunde,
ut habeat Sancte Marie Celsone et cannonici eiusdem loci ad suum
proprium alodium, cum uno molendino qui est ante villam ipsius
castri. Hoc totum difinio et laudo sicuti cannonici Sancte Marie
abuerunt et tenuerunt laxacione sororis mee Sancia, quod fecit in
suum testamentum

Actum est hoc .XºIIIIº. kalendas marci, anno .Mº.Cº.XLº.VIIIIº.
Sig+num Gonballus, qui hanc difinicionem laudo et firmo. Sig+num
Pere de Puigverd. Sig+num Guilelm Pere de ipsa Guardia. Sig+num
Bernard de Oluuia. Sig+num Arnall de Alta Riba.

Arnallus sacer, qui hoc scripsit in die et anno (signe) quo supra.

330

1150, febrer, 27

Conveni entre el prepòsit Gauspert i els seus canonges i els germans
Pere de Coma i Guillem Miró fet davant del bisbe d’Urgell i dels
ardiaques. Els dos germans reconeixen que s’havien apropiat
injustament d’una honor. El paborde els cedeix aquesta honor
mentre visquin. Pagaran cada any el recapte per a tres canonges
i, després, passarà a l’església de Solsona.
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ADS. Perg. orig. 658; 290 ∞ 90 mm.

Notum sit cunctis hominibus qualiter Gauzpertus, prepositus
Celsone, et canonici eius ecclesie, post multos clamores et conten-
ciones quas habuerunt cum Poncio de Comba et frater eius Guilelmo
Mironis, convenerunt ad Sedem et coram venerabili Bernardo,
Urgellensi episcopo, et eiusdem sedis archidiachonibus, (...)icis1

eorum iudicio illum honorem quem predictus prepositus Celsone
et canonici eiusdem loci diu clamaverant iamdictus Poncius et frater
eius Guilelmus in manu iamdicti prepositi Beate Marie Celsone, et
presentibus canonicis et (...)2 ipsum honorem omnino diffinierunt
et quia recognoverunt iniuste ipsum tenuissse penitus evacuaverunt.
Postquam, ita ut superius scriptum est, Poncius predictus et
Guilelmus ipsum honorem diffinierunt, ego Gauzpertus, Celsone
prepositus, consilio fratrum qui mecum aderant et consilio archidia-
chonorum et quorundam clericorum Sedis rogatum, predictum
honorem dono prelibato Poncio in vita sua ut ipsam vineam et ortum
faciat meliorare et casale similiter. Tali vero conventu hec suprascripta
dono tibi iamdicto Poncio, ut dum (vi)xeris3 habeas et possideas
et non v(end)as4 nec inpignores, et quod in pignus est extrahas et
in illi fevo tradas et dabis receptum per unumquemque annum tribus
canonicis Sancte Marie Celsone et totidem hominibus quos
serviendum se adduxerant. Post discessum quippe tuum predictus
honor cum omni meliora(cio)ne5 ibi facta, libere et quiete remaneat
ad Sanctam Mariam Celsone et canonicis ibi degentibus. Affrontat
hec omnia ab orient in (ca)rraria6 que vadit ad Ripas Altas, de
occidente in (carr)aria7 que vadit ad Boxadera, de meridie in ortum
de Belet, de septentrione in orto Petri Bernardi, (ad s)ol8 de Avia.